
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계,기타특별회계

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성지원
단위:운수업체 재정지원

교통행정과

5,173,411 8,011,168 △2,837,757

[국        50,000]

[균       150,000]

[도       839,648]

[시     4,133,763]

대중교통 육성지원

5,075,247 5,791,168 △715,921

[균       150,000] 5,791,168

[도       839,648] 5,791,168

[시     4,085,599] 5,791,168

운수업체 재정지원

1,974,726 1,998,563 △23,837

[도       162,387] 1,998,563

[시     1,812,339] 1,998,563

화물 및 버스 재정지원 1,615,741 1,626,225 △10,484

202 여비 2,000 0 2,000

  2,000,000원 =

01  국내여비

  ○여객자동차 및 자동차관리사업체 지도단
    속여비

2,000 2,0000

 2,000

203 업무추진비 3,000 2,000 1,000

3,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○교통관리 업무추진

3,000 1,0002,000

3,000

307 민간이전 1,610,741 1,610,741 0

1,610,741,000원 =

09  운수업계보조금

  ○운수업계유가보조

1,610,741 1,610,741

1,610,741

시내버스 재정지원

354,335 364,047 △9,712

[도       157,737] 364,047

[시       196,598] 364,047

307 민간이전
157,737 224,321 △66,584

[도       157,737] 224,321

157,737,000원 =

09  운수업계보조금

  ○시내버스재정지원

157,737

[도       157,737]

△66,584224,321

157,737

[도       157,737]

308 자치단체등이전 196,598 139,726 56,872

05  자치단체간부담금 196,598 56,872139,726



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성지원
단위:운수업체 재정지원

196,598,000원 =  ○시내버스재정지원 196,598

청소년할인 손실보전 지원
4,650 4,650 0

[도         4,650] 4,650

307 민간이전
4,650 4,650 0

[도         4,650] 4,650

4,650,000원 =

09  운수업계보조금

  ○청소년할인손실보전지원

4,650

[도         4,650]

4,650

4,650

[도         4,650]

교통환경 개선사업 1,353,260 932,085 421,175

교통신호등 유지관리 1,353,260 932,085 421,175

201 일반운영비 123,760 108,685 15,075

36,000원*113개소 =

36,000원*27개소 =

5,900원*800개소 =

  110,000,000원 =

4,000,000원 =

01  사무관리비

  ○교통신호등전기안전점검수수료

    -신호등

    -경보등

    -등주

02  공공운영비

  ○교통신호등전기 및 LED통신요금

  ○차량유지관리비

9,760

114,000

1,0758,685

9,760

4,068

972

4,720

14,000100,000

 110,000

4,000

401 시설비및부대비 1,220,000 823,400 396,600

120,000,000원 =

50,000,000원 =

20,000,000원 =

50,000,000원 =

 45,000,000원*2개소 =

 1,500원*200,000m*1회 =

 20,000,000원*5개소 =

 10,000,000원*5개소 =

04  시설비

  ○교통시설물(신호등,표지판,도로반사경,버
    스승강장)유지보수

    -교통신호등

    -교통표지판

    -도로반사경

    -버스승강장

  ○교통안전시설물정비및확충(POOL관리)

    -교통신호기(등)설치및관리

    -노면표시 도색(동두천시 전역)

    -교통신호기 노후철주 및 노후 선로교체

    -교통신호기 노후제어기 교체

1,215,000 396,600818,400

 240,000

120,000

50,000

20,000

50,000

975,000

 90,000

 300,000

 100,000

 50,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성지원
단위:교통환경 개선사업

200,000원*100조 =

 500,000원*20개소 =

 500,000원*20개소 =

 12,500,000원*10개소 =

 600,000원*100경간 =

 20,000,000원*2개소 =

 400,000원*50개소 =

 50,000,000원*3개소 =

5,000,000원 =

    -교통표지판설치및관리

    -도로반사경설치및관리

    -시각장애인용음향신호기설치및관리

    -버스승강장, 표지판 설치 및 관리

    -중앙분리대(무단횡단방지대) 설치 및 관
     리

    -LED전광판 설치 및 유지관리

    -시선유도등 설치 및 관리

    -다기능과속카메라 설치 및 관리

06  시설부대비

  ○교통안전시설물정비및확충

5,000

20,000

 10,000

 10,000

 125,000

 60,000

 40,000

 20,000

 150,000

5,000

5,000

402 민간자본이전 9,500 0 9,500

380,000원*15대 =

3,800,000원*1기 =

01  민간자본보조

  ○모범운전자회 무전기 구입 및 기지국 설
    치

    -무전기 구입

    -기지국설치

9,500 9,5000

 9,500

5,700

3,800

교통안전환경 구축

1,366,261 1,300,000 66,261

[균       150,000] 1,300,000

[도       677,261] 1,300,000

[시       539,000] 1,300,000

어린이보호구역 개선사업

300,000 300,000 0

[균       150,000] 300,000

[도        75,000] 300,000

[시        75,000] 300,000

401 시설비및부대비

300,000 300,000 0

[균       150,000] 300,000

[도        75,000] 300,000

[시        75,000] 300,000

300,000,000원 =

04  시설비

  ○어린이보호구역개선사업

300,000

[균       150,000]

300,000

300,000

[균       150,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성지원
단위:교통안전환경 구축

[도        75,000]

[시        75,000]

[도        75,000]

[시        75,000]

교통혼잡지역 소통개선사업 400,000 1,000,000 △600,000

401 시설비및부대비 400,000 1,000,000 △600,000

  400,000,000원 =

04  시설비

  ○교통혼잡지역소통개선사업(중앙로)

400,000 △600,0001,000,000

 400,000

수도권 통합요금제 환승할인기관별 손실금
452,261 0 452,261

[도       452,261] 0

308 자치단체등이전
452,261 0 452,261

[도       452,261] 0

  452,261,000원 =

05  자치단체간부담금

  ○수도권통합요금제환승할인기관별 손실금

452,261

[도       452,261]

452,2610

 452,261

[도       452,261]

교통안전 시범도시등 지원

214,000 0 214,000

[도       150,000] 0

[시        64,000] 0

401 시설비및부대비

214,000 0 214,000

[도       150,000] 0

[시        64,000] 0

  214,000,000원 =

04  시설비

  ○교통안전 시범도시등 지원

214,000

[도       150,000]

[시        64,000]

214,0000

 214,000

[도       150,000]

[시        64,000]

불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) 167,373 184,469 △17,096

불법주정차 무인단속카메라 운영 14,400 130,960 △116,560

201 일반운영비 14,400 960 13,440

  700,000원*12개월 =

  500,000원*12개월 =

02  공공운영비

  ○불법주정차무인감시카메라운영비

  ○불법주정차무인단속카메라 유지보수비

14,400 13,440960

 8,400

 6,000

주차금지표지판 설치 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성지원
단위:불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계)

100,000원*50개 =

04  시설비

  ○주차금지표지판제작설치

5,000 5,000

5,000

주정차위반 과태료부과징수 12,501 11,837 664

101 인건비 12,501 11,837 664

32,590원*1명*280일 =

32,590원*1명*52주 =

80,000원*1명*12개월 =

60,000원*1명*12개월 =

10  기간제근로자등보수

  ○주차장특별회계 정리 인부임

    -기본급

    -주휴수당

    -정액급식비

    -교통보조비

12,501 66411,837

12,501

9,126

1,695

960

720

불법주정차 지도단속지원 132,582 33,782 98,800

101 인건비 50,000 0 50,000

32,590원*4명*280일 =

32,590원*4명*52주 =

80,000원*4명*12개월 =

60,000원*4명*12개월 =

10  기간제근로자등보수

  ○무인단속카메라 단속요원인부임

    -기본급

    -주휴수당

    -정액급식비

    -교통보조비

50,000 50,0000

50,000

36,501

6,779

3,840

2,880

201 일반운영비 37,782 33,782 4,000

7,000,000원 =

150,000원*10명*2회 =

  1,500,000원*4종 =

33,000원*7대*12개월 =

  60,000원*2대*2회 =

250,000원*2대 =

  50,000원*12개월 =

400,000원*12개월 =

  540,000원*12개월 =

  100,000원*12개월 =

01  사무관리비

  ○주정차단속원급식비

  ○주정차단속원피복비

  ○각종서식 및 홍보물 제작

02  공공운영비

  ○무전기사용료

  ○단속용소형차량 자동차세

  ○단속용소형차량보험료

  ○주정차단속초소전기요금

  ○후납우편요금

  ○주정차관리프로그램유지보수

  ○주정차관리서버장비유지보수

16,000

21,782

4,00012,000

7,000

3,000

 6,000

21,782

2,772

 240

500

 600

4,800

 6,480

 1,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성지원
단위:불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계)

70,000원*7대 =

2,000,000원*2대 =

700,000원 =

  ○무전기유지보수비

  ○단속용소형차량유지비

  ○주정차단속초소연료비

490

4,000

700

202 여비 3,000 0 3,000

3,000,000원 =

01  국내여비

  ○불법주정차 지도단속여비

3,000 3,0000

3,000

405 자산취득비 41,800 0 41,800

300,000원*6대 =

  40,000,000원 =

01  자산및물품취득비

  ○주정차단속원카메라구입

  ○주정차단속차량 탑재형 카메라구입

41,800 41,8000

1,800

 40,000

견인자동차 관리 2,890 2,890 0

201 일반운영비 2,890 2,890 0

60,000원*2회 =

180,000원 =

45,000원*2회 =

2,500,000원 =

02  공공운영비

  ○견인자동차자동차세

  ○견인자동차보험료

  ○견인자동차환경개선부담금

  ○견인자동차유지비

2,890 2,890

120

180

90

2,500

주차장 유지관리(주차장사업특별회계) 143,627 359,531 △215,904

공영주차장 유지관리 125,101 56,280 68,821

101 인건비 12,501 0 12,501

32,590원*1명*280일 =

32,590원*1명*52주 =

80,000원*1명*12개월 =

60,000원*1명*12개월 =

10  기간제근로자등보수

  ○공영주차장관리요원 인부임

    -기본급

    -주휴수당

    -정액급식비

    -교통보조비

12,501 12,5010

12,501

9,126

1,695

960

720

201 일반운영비 107,600 54,280 53,320

  300,000원*12개월 =

300,000원*12개월 =

2,700,000원 =

150,000원*7명*2회 =

01  사무관리비

  ○전기안전점검대행수수료

  ○방화관리자대행수수료

  ○당직비

  ○근무자피복비

14,000 14,0000

 3,600

3,600

2,700

2,100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성지원
단위:주차장 유지관리(주차장사업특별회계)

  2,000,000원 =

3,800,000원*12개월 =

1,000,000원*12개월 =

2,000,000원 =

200,000원*2대*12개월 =

1,500,000원 =

8,000,000원 =

7,000,000원 =

1,200,000원 =

3,000,000원 =

1,500,000원 =

2,000,000원 =

5,000,000원 =

  ○신천둔치주차장관리 장비임차

02  공공운영비

  ○전기요금

  ○수도요금

  ○공영주차장유지관리

  ○승강기유지보수비

  ○배전반유지보수비

  ○전기시설유지보수비

  ○경관조명유지보수비

  ○비상발전기유지보수비

  ○설비시설물유지보수비

  ○관재시스템유지보수비

  ○소방시설물유지보수비

  ○지하주차장건물유지비

93,600

 2,000

39,32054,280

45,600

12,000

2,000

4,800

1,500

8,000

7,000

1,200

3,000

1,500

2,000

5,000

401 시설비및부대비 5,000 2,000 3,000

  5,000,000원*1대 =

04  시설비

  ○중앙동공영주차장 수중펌프 설치

5,000 5,0000

 5,000

예비비(주차장특별) 18,526 303,251 △284,725

801 예비비 18,526 303,251 △284,725

18,526,000원 =

01  예비비

  ○예비비

18,526 △284,725303,251

18,526

주차장확충(주차장사업특별회계) 70,000 1,000,000 △930,000

신시가지 공영주차장 설치 50,000 100,000 △50,000

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

  50,000,000원 =

04  시설비

  ○신시가지공영주차장설치공사

50,000 △50,000100,000

 50,000

내집안 주차장 설치비 지원 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

20,000,000원 =

01  민간자본보조

  ○내집안주차장설치지원

20,000 20,000

20,000

효율적인 차량등록관리 26,164 0 26,164

차량등록관리 26,164 0 26,164



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성지원
단위:주차장확충(주차장사업특별회계)

차량등록관리 16,264 0 16,264

201 일반운영비 15,264 0 15,264

  2,000,000원 =

10,000,000원 =

  272,000원*12월 =

01  사무관리비

  ○자동차 및 책임보험관련 서식제작

02  공공운영비

  ○우편요금

  ○자동차압류프로그램 유지보수비

2,000

13,264

2,0000

 2,000

13,2640

10,000

 3,264

203 업무추진비 1,000 0 1,000

1,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○차량등록 업무추진

1,000 1,0000

1,000

자동차과태료 부과 및 징수 8,700 0 8,700

201 일반운영비 2,000 0 2,000

  1,000,000원 =

  2,000원*500필지 =

01  사무관리비

  ○자동차과태료 고지서등 제작

  ○과태료체납자 부동산압류 증지대금

2,000 2,0000

 1,000

 1,000

202 여비 1,200 0 1,200

1,200,000원 =

01  국내여비

  ○자동차과태료 징수여비

1,200 1,2000

1,200

405 자산취득비 5,500 0 5,500

  1,700,000원*3대 =

400,000원 =

01  자산및물품취득비

  ○번호판영치 PDA및 프로그램 구입

  ○디지털카메라 구입

5,500 5,5000

 5,100

400

무보험차량 운전자 처분 1,200 0 1,200

202 여비 1,200 0 1,200

1,200,000원 =

01  국내여비

  ○무보험차량 지도단속여비

1,200 1,2000

1,200

에너지 수급안정

72,000 72,000 0

[국        50,000] 72,000

[시        22,000] 72,000

지역에너지 사업지원

72,000 72,000 0

[국        50,000] 72,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:효율적인 차량등록관리
단위:차량등록관리

지역에너지 사업지원 [시        22,000] 72,000

지역에너지사업

72,000 72,000 0

[국        50,000] 72,000

[시        22,000] 72,000

401 시설비및부대비

72,000 72,000 0

[국        50,000] 72,000

[시        22,000] 72,000

  72,000,000원 =

04  시설비

  ○지역에너지사업(LED신호등교체및설치)

72,000

[국        50,000]

[시        22,000]

72,000

 72,000

[국        50,000]

[시        22,000]


